Câmara Municipal de Ribeirão Preto, 09 de junho de 2022   Página 1 de 1

 D E S P A C H O

 EMENTA: REQUER AO PODER EXECUTIVO

INFORMAÇÕES SOBRE A FILA DE ESPERA PARA A

CIRURGIA DE PÁLPEBRAS (OCULOPLÁSTICA),

CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Considerando a Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011) e o Decreto Municipal 172/2012, que

regulamenta no âmbito do poder executivo municipal, os procedimentos para garantia do acesso à
informação.

Considerando o princípio de transparência que rege a administração pública direta e indireta,
segundo o artigo 37 da Constituição Federal/88.

Destarte, apresentamos o presente para REQUERER à Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, na
forma regimental, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de Leis, que seja informado o
número de pessoas na fila de espera e o tempo de espera (médio) para a cirurgia pediátrica de
"oculoplástica", para pacientes agendados pela regulação de Ribeirão Preto, para as seguintes
Unidades de Saúde:

- Hospital Estadual de Ribeirão Preto; e
- Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2022

______________________________

ZERBINATO

Vereador – PSB

REQUERIMENTO Nº 4563/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
56

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
51

84
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

06
/2

02
2

14
:4

6:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Lu
iz

 Z
er

bi
na

to
 R

od
rig

ue
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
83

-D
0E

D
-4

2C
9-

69
55

.

Pag. 1/1